
MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY „NMHHIHH ||||l|l|lul||l|y
aaaaaaaaaaaaaaa

MVCRX0687ZZZ
prvotní identifikátor

 

 

 

 

          

 

   

  

                 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

č. j. iVIV- 33537-2/ODK-2022
Praha 14. února 2022

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jako povinný subjekt
ve smyslu ust. & 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění (dále jen informační zákon), vsouladu s ust. © 15
odst. 1 informačního zákona a g 20 odst. 4 písm. a) informačního zákona ve spojení
s ust. š 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen
správní řád) vydává

ROZHODNUTL

kterým se žádost „ za dne 9. února 2022 o poskytnutí
informace podle informačního zákona o počtu uvolněných a neuvolněných starostů
měst a obcí včetně statutárních měst či jejich částí v Jihočeském kraji, odmítá.

Odůvodnění:

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne 9. února

2022 žádost o poskytnutí informací na základě
informačního zákona, kterou žádá o informace o počtu uvolněných a neuvolněných
starostů měst a obcí včetně statutárních měst či jejich částí v Jihočeském kraji.

K výše uvedené žádosti uvádíme, že Ministerstvo vnitra požadovanými informacemi
nedisponuje a není mu známa žádná evidence či databáze, ze které by bylo možné
požadované informace čerpat.

Nejvyšší správní soud judikoval rozsudkem čj. 2 As 71/2007—56 ze dne 2. dubna
2008, že cit.: „Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních,
jež jsou taxativně vyjmenovány v 5 7 — 11 zákona o svobodném přístupu



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

.
.
.
.

.
.
.
.
.

.
.
.
.
.
.

kinformacím, nýbrž i z důvodů faktických, které vzákoně z pochopitelných důvodů
vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom
bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá“. Zvýše
uvedeného vyplývá, ževpřípadě neexistence informace vydává povinný subjekt
rozhodnutí o odmítnutí informace jako v tomto případě.

Poučent

Proti tomuto rozhodnutí lze vsouladu s ustanovením % 16 a Š 20 odst.
4 informačního zákona podat odvolání. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení
5 20 odst. 4 informačního zákona ve spojení s ustanovením š 83 odst. 1 správního
řádu 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání lze na základě & 86 odst.
1 správního řádu podat ministru vnitra prostřednictvím odboru veřejné správy, dozoru

a kontroly Ministerstva vnitra.

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru

Elektronický podpis » 1422022

2 Certifikát autom podpisu :

Jméno ; mg, Hc. Mimsm Veselý
wm : l'nslsignum qunlincd CA 4
Hmmm dn : 2712021 um | :Lwau +oz:oo


